
       
 
Nämndinitiativ – Lokalförsörjning Utbildnings- och 
Arbetsmarknadsnämnden 
 
Bakgrund & Beskrivning 
 
Sverige har drabbats av mycket stora inflationsökningar under året. I synnerhet ökar priserna på vissa 
varor och tjänster såsom transporter, energi, livsmedel, byggkostnader, men även räntekostnaderna 
ökar. Tillsammans med kraftigt stigande pensionskostnader står kommunerna inför stora utmaningar 
och SKRs prognos visar att de sannolikt faller till ett underskott på tre miljarder redan 2023 om inte 
sparåtgärder eller intäktsförstärkningar görs.  
 
Sala kommun står fortsatt inför utmaningar där bland annat höga lokalkostnader, personalkostnader 
över budget och påverkan av höga energipriser mm tar ut sin rätt. 
 
Möjligheten till en god hälsa genom hela livet vilar på att alla barn får möjligheten att lyckas i skolan. 
Sala kommun ska genomgående ha skolor med hög kvalitet. Alla våra skolor ska ha kunskapsförmedling 
som främsta mål, och fokusera på att ge alla elever förutsättningen att uppnå sin fulla potential.  
 
Därför måste det primära för nämnden vara att fokusera på kvalitet och grundläggande 
kunskapsförmedling snarare än att lappa och laga lokaler och vi anser att detta måste prioriteras för att 
ändra fokus på var verksamhetens energi och kraft läggs. Detta i paritet med de stora ekonomiska 
utmaningar och dagens läge med både investerings- och renoveringsbehov gör att vi vill lyfta fram 
vikten av att snarast ta fram ett underlag för beslut till framtida nämnd om en ny struktur för 
lokalförsörjning för alla nämndens verksamheter för att kunna uppdra till Fastighetsförvaltningen om en 
framtida lokalförsörjning. 
 
Förslag till beslut 
 
Med anledning av bakgrund föreslår vi att Utbildnings- och Arbetsmarknadsnämnden beslutar:   
  

- att uppdra till skolchefen att skyndsamt ta fram en ny struktur för lokalförsörjning för 
nämndens verksamheter med mål att sänka driftskostnader och kommunens totala 
investeringsbehov. I detta uppdrag inkluderas perspektivet att hyresupphandla från 
privata fastighetsägare samt möjliggöra för verksamhet i privat regi för mer 
kostnadseffektiv drift. 
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